



Wieści

Z gminy

USTKA

Projekt
senioralny
„Srebrna sieć”

2



Gminne
Dożynki
podziękowania
dla Rolników

3



Imprezy
letnie
pogoda sprzyjała
wspólnej zabawie

5



Inwestycje
w gminie
plany
i realizacje

7



Gminne Dożynki w Duninowie





Drodzy mieszkańcy gminy Ustka

Trzymają Państwo w rękach trzecie w tym roku, jesienne wydanie „Wieści...”, gazety o tym, co ważnego i interesującego wydarzyło się w ostatnich tygodniach i miesiącach w naszej gminie. Były to miesiące bardzo pracowite, szczególnie dla drogowców i całej branży budowlanej. Na terenie całej gminy realizowanych było i jest wiele inwestycji. Powstają nowe drogi, termomodernizowane są obiekty służące mieszkańcom poszczególnych miejscowości, powstaje kanalizacja. Nasza gmina zmienia się, unowocześnia i pięknieje.



były dużo mniejsze niż w poprzednich latach. Tym większe składam podziękowania dla rolników i mam nadzieję, że aura w przyszłym roku okaże się dla nich bardziej łaskawa.

Z pięknej pogody z pewnością cieszyły się dzieci, które z początkiem września wróciły do szkoły. Uczniom w każdym wieku życzę, by najbliższe miesiące były dla nich czasem powiększania wiedzy o otaczającym ich świecie, ale również czasem rozwijania pasji, umiejętności i talentów. Życzę im wytrwałości i systematyczności i wierzę, że wraz z nimi przyjdą dobre wyniki i satysfakcja z dobrze wykonanych zadań.

Najbliższe tygodnie to również czas podsumowań. Dzięki zaufaniu mieszkańców gminy przez ostatnie cztery lata pełniłam niezwykle odpowiedzialną i zaszczytną funkcję wójta gminy Ustka. Była to już moja trzecia kadencja na tym stanowisku. Ostatnie cztery lata były czasem wielu zmian w naszej małej ojczyźnie. W gminie prowadzonych było wiele mniejszych i większych inwestycji, kolejne, niezwykle ważne, są już przygotowywane. Nasze miejscowości pięknieją, dzięki inwencji i odpowiedzialności mieszkańców, a także pomocy ze strony gminnych urzędów i instytucji. Dziękuję Państwu za zaangażowanie i pomoc, dziękuję również współpracownikom za to, że wspólnie udało nam się wiele dobrego zrobić.

Anna Sobczuk-Jodłowska,
wójt gminy Ustka

Następny numer już w grudniu

Wieści z gminy Ustka

Redaktor naczelny: Renata Świąder-Pijanowska

Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka

Druk: Polska Press, ul. Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin

Nakład: 2 500 egz.

Projekt: CKGU

Grafika: Bastet

„SREBRNA SIEĆ”

Gmina Ustka realizuje projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Srebrna Sieć”. Kwota dofinansowania 160 436 zł

W ramach projektu 30 seniorów z terenu gminy Ustka wyposażonych zostanie w urządzenia i usługi świadczenia zdalnych usług opiekuńczych (urządzenie telefoniczne oraz opaski z przyciskiem SOS), świadczone będą usługi opiekuńcze, rehabilitacja domowa, seniorzy będą mogli korzystać z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy medycznej, warsztatów poradnictwa i szkoleń. Zgodnie z założeniami projektu została utworzona Rada Senioralna (wybory odbyły się 12 września 2018 roku), 10 radnych będzie reprezentować interesy seniorów, wspierać politykę senioralną na terenie naszej gminy.

W dniu 15 września 2018 roku w Rowach odbył się piknik senioralny pn. „Srebrny Piknik”, połączony z obchodami Dnia Seniora w Rowach oraz uroczystością odsłonięcia obelisku Pierwszych Rybaków przybyłych w latach 1945 – 1950. Dla seniorów występowały lokalne zespoły (Pomorzący, Echo Objazdy, Retro, Babiniec, Kwiat Paproci, Kabalet) gościnnie grupa teatralna



pensjonariuszy DPS Lubuczewo. Przeprowadzane były konkursy z nagrodami. Koncert uświetnił występ Krzysztofa Szpota z repertuarem Czerwonych Gitar. Uczestnicy pikniku korzystali z darmowego poczęstunku (żurek, zupa z pulpetami, sałatki, ciasta, owoce, kawa, herbata). Pomimo, że pogoda nie rozpieszczała (chwilowe opady deszczu) wszyscy wspaniale się bawili. Piknik zakończył się zabawą taneczną.

Wieści z sesji

W dniu 29 sierpnia odbyła się XLIII Sesja Rady Gminy Ustka, na której Rada Gminy podjęła uchwały w zakresie spraw finansowych tj.: udzielenie pomocy finansowej Gminie Kobylnica, zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu oraz zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim w celu wspólnej realizacji inwestycji pod nazwą

„Przebudowa drogi powiatowej nr 112G na odcinku Ustka - Gąbino, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ustka na lata 2018-2024, jak i zmian w budżecie gminy Ustka na 2018 rok.

Rada Gminy podjęła również uchwały z zakresu spraw gospodarki komunalnej tj. zmian miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego dla obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Rowy oraz uchwała miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru położonego w obrębie geodezyjnym Lędowo.

Rada wyraziła wolę zawarcia porozumienia z Miastem Ustka w sprawie wspólnego opracowania „Analizy rynku komunikacji miejskiej w Mieście

Ustka i Gminie Ustka wraz z określeniem oferty przewoźowej na podstawie badań rynku komunikacji miejskiej”, jak również wprowadziła system monitoringu wizyjnego na terenie Urzędu Gminy Ustka oraz w miejscowościach położonych na terenie gminy Ustka. Dodatkowo Rada zleciła kontrolę Komisji Rewizyjnej rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ustka.

STRAŻ GMINNA GMINY USTKA

APELUJE

o niewypalanie odpadów komunalnych oraz traw, gdzie zgodnie z art 124 Ustawy o Ochronie Przyrody zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów, pod groźbą nałożenia mandatu karnego w kwocie od 20 zł do 500 zł. Zgodnie z art. 191 Ustawy o Odpadach kto, wbrew przepisowi, termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny.

PRZYPOMINA

właścicielom i administratorom nieruchomości o obowiązku szczepienia zwierząt oraz prawidłowego nadzoru nad swoimi pupilami. Właściciel nie może puszczać luzem swojego czworonoga w miejscach ogólnodostępnych. Takie wykroczenie zagrożone jest karą grzywny w kwocie 250 zł. Opiekunowie psów powinni również zwrócić uwagę na wyprawdzanie zwie-

rząt do lasu, bardzo często właściciele puszczają je tam wolno, co jest zabronione pod groźbą kary do 500 zł.

ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ

o umieszczenie na swoich posesjach tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości. Informacja taka jest bardzo istotna szczególnie dla służb ratowniczych i porządkowych. Jest to także obowiązkiem wynikającym z art. 64 Kodeksu Wykroczeń. Ponadto Policja i Straż Gminna prowadzą wyrywkowe kontrole nieoznakowanych budynków, co może w razie braku numeru skutkować mandatem karnym w wysokości 100 zł.

WYBRANE ZDARZENIA Z PRACY STRAŻY GMINNEJ

1. W dniach 07 lipca i 28 lipca 2018r. strażnicy Straży Gminnej w Ustce wspólnie z funkcjonariuszami z Komisariatu Policji w Ustce, Wydziału Ruchu Drogowego w Słupsku oraz Ochotniczej Straży Pożarnej, zabezpieczyli imprezy masowe w m.

Rowy.

2. W dniu 25 lipca 2018r. do Straży Gminnej w Ustce wpłynęło zgłoszenie o porzuconych odpadach pobudowlanych w miejscowości Machowino. Po przeprowadzonych ustaleniach udało dotrzeć się do sprawcy wykroczenia, którym okazał się jeden z mieszkańców gminy Ustka. Wyrzucił on przyczepę odpadów pochodzących z działek ogrodowych z miasta Ustki. Strażnicy nałożyli mandat karny w wysokości 500 zł, oraz poinformowali sprawcę o obowiązku uprzątnięcia odpadów i przedstawieniem rachunku za prawidłową utylizację z czego sprawca się wywiązał.

3. W dniu 10 sierpnia 2018 wpłynęło zgłoszenie do Straży Gminnej w Ustce dotyczące pozbywania się odpadów pobudowlanych w m. Poddąbie. Sprawca został ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł, oraz zobligowany do prawidłowego pozbywania się odpadów zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Ustka.

4. W omawianym okresie Straż Gminna w Ustce otrzymała niepokojące sygnały dotyczące psów bez opieki, które są puszczane luzem. Strażnicy wielokrotnie interweniowali, ukarano właścicieli 3 psów mandatami karnymi na łączną kwotę 200 zł.

5. Straż Gminna od dnia 20 sierpnia 2018 r. uczestniczy w akcji „Bezpieczna droga do szkoły” promującej właściwe zachowania w ruchu drogowym przez uczniów szkół podstawowych. Przedsięwzięcie to jest dwuetapowe. Pierwszy etap polega na kontroli oznakowania i infrastruktury na terenie przylegającym do szkoły, natomiast w drugim etapie przeprowadzane będą prelekcje dla najmłodszych uczniów.

Telefony alarmowe:

112 - ogólny

997 - policja

998 - straż pożarna

999 - pogotowie ratunkowe

518 530 580 - Straż Gminna Gminy Ustka



Żniwa zakończone, czas na podziękowania i zabawę



Zabawą do rana zakończyły się gminne dożynki w Duninowie. Wcześniej były podziękowania dla rolników i koncert gwiazdy disco polo.

„- Składam hołd spracowanym dłoniom rolnika. Dziękuję za owoce ich pracy. Za trud i pasję, z jaką dokonują wielkiego i jakże rzadko dostrzeganego dzieła – mówiła do rolników Anna Sobczuk-Jodłowska, wójt gminy Ustka, podczas przemówienia na rozpoczęcie święta podsumowania zbiorów. – I chociaż w wielu sferach postęp i nowoczesność tę pracę ułatwiają, życie również samo pisze za nich scenariusz, pełen nieprzewidywalnych zdarzeń, kaprysów pogody,

pląg nieurodzajów, mokrych czy suchych lat. Dziękuję za trud włożony w ten „nasz chleb powszedni”, symbol wszelakiego pożywienia, bez którego nie byłoby życia na ziemi. Dziękuję za Waszą mądrość życiowych wyborów, rozsądek i samodzielność, umiejętność radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych, za wszelką pomoc, jaką od Was otrzymuję, i za zaufanie, jakim mnie obdarzyliście.”

Po części oficjalnej przyszedł czas na nagrody i wyróżnienia dla autorów najpiękniejszych chlebów i wieńców dożynkowych. Tegoroczne wieńce i chleby ocenili Ks.dr Krzysztof Kantowski adiunkt na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu

szecińskiego. Rzecznik ds. oceny podręczników dla katechezy szkolnej oraz współtwórca ogólnopolskich podręczników katechetycznych. Ponadto wykładowca w Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. Zdzisław Wiśniewski - prezes spółki w branży piekarniczej z wykształcenia pedagog - przez lata kształcił uczniów w praktycznej nauce zawodu takich jak: piekarz, cukiernik - dekorant, karmelarz, a także kucharz. Przez około 10 lat był w zarządzie Stowarzyszenia Piekarzy Polskich. Małgorzata Berdecka - zawodowy plastyk, pedagog, instruktor terapii zajęciowej. Na co dzień

pracuje z osobami niepełnosprawnymi. Laureatka wielu konkursów plastycznych, ilustratorka książek, projektantka strojów i dekoracji teatralnych. Jury po burzliwych i pracowych obradach przyznało: W kategorii chlebów I miejsce zajęło sołectwo Starkowo, II miejsce - rada sołecka Grabno, III miejsce - Genowefa Konańszewska z Zaleskich. Wśród wieńców konwencjonalnych I miejsce przypadło Bogusławie Roskowińskiej z Możdżanowa, II miejsce - Edwardowi Moraczynskiemu z Machowinka, III miejsce - Annie Turowskiej z Machowina. W kategorii wieńców niekonwencjonalnych I miejsce zajęło KGW Wodni-

ca, II miejsce - Grażyna Paul z Możdżanowa. Na scenie wystąpiły ciągle nas zaskakujące swoją pasją i zaangażowaniem gminne zespoły i zaproszeni goście a po zmroku zaśpiewała gwiazda wieczoru, zespół Andre. Po tym koncercie rozpoczęła się zabawa taneczna, która trwała do wczesnych godzin porannych w niedzielę. Dziękujemy naszym parterom: firmie Mopol za pysznego łosia, firmie Algida za górę lodów dla mieszkańców, Areosol Service, Save Inwest, Dolina Charlotte i Megalandii z Przewłoki dzięki Wam dzieci i dorośli zostali obdarowani prezentami. Dziękujemy naszym niezastąpionym Kołom Gospodyń

Wiejskich, Zespołowi Retro za pyszne wypieki, smalec, śledziki - dzięki Wam było smacznie! Podziękowania kierujemy do Zarządu Koła Łowieckiego Bałtyk za dziką, którym począstowaliśmy mieszkańców. Dziękujemy Ochotniczym Strażom Pożarnym, w szczególności OSP Objazda za jak zwykle pyszną grochówkę, OSP Duninowo za zapewnienie bezpieczeństwa na parkingach i pomoc w przygotowaniach do imprezy. Straży Gminnej, Policji z Wami było bezpiecznie! Dziękujemy Wszystkim, którzy nas wspierali mieszkańcom sołectwa Duninowo i pani sołtys z Charnowa za dekorację - bez Was nie było by tak pięknie.



Pamiętamy

15 września w miejscowości Rowy uroczystie odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą pierwszym rybakom-mieszkańcom przybyłym do Rowów w 1945 roku. Na tablicy pamięci umieszczono nazwiska

Pamięci rybaków w osobach :
 FILIPEK FILIP,
 PIOTROWSKI KAZIMIERZ,
 GULCZYŃSKI FRANCISZEK,
 SKOROBOHATY JÓZEF,
 JODKO FRANCISZEK,
 TOROŃCZAK MICHAŁ,
 KRAŚNIK JAN,
 WIŚNIEWSKI IGNACY,
 KRAŚNIK ROMUALD,
 WOŁK ROMUALD,
 MIKANIEC STANISŁAW,
 ŻURAWIEL WŁODZIMIERZ,
 OCETEK STANISŁAW.

Projekt powstał z inicjatywy mieszkańców miejscowości,



Pani Sołtys i Rady Sołeckiej. Wszyscy zgromadzeni goście byli świadkami zapisania pię-

nej karty polskiej historii ziem odzyskanych. Odsłonięcia tablicy dokonała Wójt gminy Ustka

pani Anna Sobczuk-Jodłowska, Sołtys sołectwa Rowy pani Jadwiga Fudala i najstarszy rybak

pan Michał Torończak. Poświęcenia tablicy dokonał ks. Proboszcz Parafii pw. M. B.

Częstochowskiej w Objeździe a oprawę muzyczną zapewniła Ustecka Orkiestra Dęta.





Wakacje pełne atrakcji

Turyści i mieszkańcy, którzy w lipcu i sierpniu odwiedzali nadmorskie miejscowości, mogli się cieszyć nie tylko piękną pogodą, ale również wybierali wydarzenia przygotowane przez Centrum Kultury Gminy Ustka i jej partnerów.

Sezon imprezowy rozpoczął się już na początku czerwca w Grabnie, imprezą z okazji Dnia Dziecka. Przez kolejne tygodnie i miesiące na mieszkańców i turystów czekały liczne atrakcje głównie w Rowach, ale również w innych miejscowościach gminy Ustka odbyły się imprezy sołeckie z inicjatywy Radnych, Sołtysów i Mieszkańców. Piknikowano w Gąbinie, Grabnie, Machowinie, Starkowie, Przewłocze, Zimowiskach, Poddąbiu, Pęplinie, Wytownie.

Chętni w różnym wieku mogli bawić się przy muzyce z lat 70., 80. i 90. Największe polskie i światowe przeboje zabrzmiały w muzyki koncertowej w Rowach. Nie zabrakło również muzyki kojarzonej z morzem i rybakami. Podczas koncertu Morskie opowieści publiczność mogła usłyszeć najbardziej znane szanty.

Wakacje rozpoczął IV Turniej Sołectw w Machowinie. Obok konkurencji, w których udział wzięły drużyny reprezentujące poszczególne miejscowości, nie zabrakło również występów, kiermaszu, strefy zabaw dla najmłodszych i zabawy tanecznej. Rzeźbiarze nie tylko z regionu, ale również z całego kraju, w ostatnich dniach czerwca spotkali się w Rowach na Plenrze Rzeźbiarskim. Przez kilka dni turyści i mieszkańcy mogli podpatrywać, jak artyści tworzą swoje dzieła. W połowie lipca w Rowach pojawiły się pluszaki z całego kraju, które wzięły udział w XII Ogólnopolskim Zjeździe Maskotek. Maskotki prezentowały się nie tylko na scenie, ale również podczas kolorowej parady ulicami Rowów. Każdy chętny mógł sobie z nimi zrobić zdjęcie, ale również zagłosować na Maskotkę Naj... Były też gry, zabawy, konkursy i animacje dla dzieci, a w części muzycznej wystąpiły zespoły One Moment i Two Boys.

Muzyki w Rowach było dużo więcej, bo ostatni weekend lipca należał do orkiestr dętych, które przyjechały na X Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych. Zespoły grały utwory wybrane przez siebie, ale również zleczone przez jury.

Po raz kolejny do gminy Ustka zawitał folklor. Soliści i zespoły wystąpili podczas imprezy Zaskocz nas... na ludowo.

Z kolei ostatni weekend wakacji

na scenie w Rowach należał do pań. Podczas koncertu Babskie granie zaśpiewały Karina Werra, Patrycja Baczyńska i Ewelina Bogucka.

W świetlicy wiejskiej w Rowach odbył się Marsz OnkoRejs. Mieszkańcy i turyści spotkali się z uczestniczkami marszu, były również spotkania z psychokologiem i dietetyczką. Panie uczyły się technik samobrania piersi, a także mogły zmierzyć ciśnienie i poziom cukru.

Rowerzyści z całego kraju wzięli udział w XXIII Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowym „Szlakiem Zwiniętych Torów”. Uczestnicy mogli wybrać trasę dla początkujących i zaawansowanych cyklistów. Na wszystkich na mecie czekał poczęstunek i gry z nagrodami.

Kinomani w trzech nadmorskich miejscowościach: w Rowach, Przewłocze i Poddąbiu mogli w lipcu i w sierpniu oglądać filmowe hity w ramach Kina na leżakach.

Po raz trzeci w sierpniu w Rowach odbył się Letni Festiwal Prezentacji Sceniczných Osób Niepełnosprawnych „Kolorowe Anioły”, który CKGU zorganizowało wspólnie z Domem Pomocy Społecznej w Lubuczewie. Na scenie prezentowały się Anioły wokalne, teatralne i poetyckie. Uczestnicy festiwalu przyjechali z całego Pomorza: z Domu Pomocy Społecznej w Chojnicach, Domu Pomocy Społecznej w Parchowie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kleszczewie Kościerskim, Domu Pomocy Społecznej w Czarnem, Domu Pomocy Społecznej na 1 w Lęborku, Środowiskowego Domu Samopomocy w Potęgowie, Domu Pomocy Społecznej w Machowinie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach, Domu Pomocy Społecznej w Przytoczku, Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego - Psychiatrycznego w Kobylnicy, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Syczewicach i z Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie.

Tegoroczne wakacje były również bardzo smaczne. W lipcu na scenie w Rowach pojawili się uczestnicy telewizyjnych programów kulinarnych: Ludwika Dąbrowska z MasterChef i Jakub Suchta z Hell's Kitchen. Kucharze wspólnie z publicznością szukali morskich smaków, przygotowując zupę rybną. Wakacje zakończył Dzień Ziemniaka w Pęplinie i Zimowiskach podczas którego turyści i mieszkańcy mogli smakować potraw z ziemniakami w roli głównej. Były ziemniaki pieczone, placki ziemniaczane i zupa ziemniaczana.





Biblioteka nie tylko dla czytelników

Nowe książki i nowe pomysły na spędzenie wolnego czasu – to propozycje biblioteki dla młodszych i starszych czytelników.

W ostatnich dniach wakacji odbyły się spotkania przy gumkach oraz pokaz mody, w którym wystąpiły modelki w strojach i ozdobach wykonanych z gumek „loom bands”.

Przygotowano również gazetki i wystawy książek z okazji: Europejskiego Dnia Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu, Święta Lotnictwa Polskiego, Dnia Solidarności i Wolności, 79. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej, rozpoczęcia roku szkolnego, Międzynarodowego Dnia Piśmiennictwa oraz Dnia Walki z Analfabetyzmem, 85. rocznicy urodzin polskiej autorki książek dla dzieci i młodzieży Ireny Landau, Światowego Dnia Sybiraka oraz Światowego Dnia Środków Społecznego Przekazu.



Odbyło się też kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych. Klubowicze omawiali kryminał Katarzyny Bondy pt. „Okularnik”. Natomiast najmłodszy klubowicze

DKK czytali książeczkę pt. „Kicia Kocia sprząta” Anity Głowińskiej. W lipcu i sierpniu biblioteka kupiła wiele nowości wydawniczych dla dorosłych, dzieci

i młodzieży. Zakup ten został zrealizowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Rozwoju Czytelnictwa.





Młodzi strażacy na obozie



Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza ostatni tydzień wakacji spędziła na obozie w Rusinowa. Na początku była integracja młodzieży, ale również nauka musztry oraz hymnu. Druhowie obok umiejętności strażackich prezentowali również te artystyczne. Kolejne dni przeznaczone były m.in. na naukę pierwszej pomocy z użyciem AED, wykład z pożarów wewnętrznych oraz działanie zastępy w zadymieniu.

A ponieważ obóz to nie tylko ciężka praca i nauka, ale również odpoczynek i zabawa, zostały zaplanowane zajęcia z survivalu, paintballu oraz wyjazd do aquaparku. Był też czas na spartakiadę strażacką dla druhów. Na zakończenie obozu zostały wręczone podziękowania oraz drobne upominki ufundowane przez organizatora wyjazdu, Ochotniczą Straż Pożarną w Duninowie, oraz wójt gminy Ustka.



Zatrzymane smaki lata

Podczas uroczystości dożynkowych nagradzani mieszkańcom wręczone były słoiki z przetworami. Teraz te pyszności może przygotować każdy.

Weki w ramach projektu Lato w słoiku przygotowały panie z kół gospodyń wiejskich z terenu całej gminy. Ukryte w słoikach warzywa i owoce na długo pozwolą zachować letnie smaki i aromaty, za którymi tak bardzo będziemy tęsknić w jesienne i zimowe dni.

Teraz te przetwory będzie mógł przygotować każdy chętny. W tym wydaniu „Wieści...” prezentujemy Państwu dwa przepisy: na dżem z jabłek i aronii oraz na sałatkę warzynną. Ale to nie wszystko. Już niebawem kolejne receptury znajdą Państwo Na stronie Centrum Kultury Gminy Ustka. Wszystkie, nawet najbardziej sekretne przepisy pań z kół gospodyń wiejskich, zostały wiele razy sprawdzone. Zapewniamy, że korzystając z nich, zatrzymają Państwo smaki i aromaty lata na długie miesiące. Życzymy przyjemnej pracy i smacznego.

Dżem z aronii i jabłek

Skład:
• 1,5 kg aronii
• 3 kg jabłek
• 1kg cukru



Smażymy aronię. Gdy wystygnie miksujemy blenderem. W drugim garnku smażymy jabłka. Łączymy z aronią i cukrem. Smażymy. Wekujemy. Smacznego w zimie życzymy. Otwierając słoik wspominamy lato.

Poleca Pani
Gienia Konarzewska

Sałatka zimowa

Skład:
• 2 szklanki cukru
• 1,5 szklanki octu
• 4 łyżki soli
Zagotować i wystudzić.
• 4kg kapusty posatkować
• 8 sztuk marchwi utrzeć na grubych oczkach
• 4 sztuki papryki pokroić w słupki

Zalewamy kapustę. Do tego dolać 2 szklanki oleju. Wszystko zostawiamy do puszczenia soku. Przyciskamy i na dwie godziny odstawiamy.

Po dwóch godzinach wkładamy ciasto do słoików, żeby sok był na wierzchu. Wekujemy od momentu zagotowania 15 minut.

Poleca Pani
Ania Kaczmarska

ŚWIETLICOWY ZAWRÓT GŁOWY

ŚWIETLICA jest DLA KAŻDEGO!

- Śpiew i taniec w zespołach
- Lekcje gry na instrumentach
- Zajęcia manualne
- Socjoterapia
- Pomoc w lekcjach dla dzieci
- Tenis stołowy i bilard
- Fitness
- Zajęcia realizowane wg oczekiwań Mieszkańców
- Wynajem świetlic na imprezy
- Pracownia rysunku i malarstwa
- Pracownia rękodzieła i szydełkowania
- Warsztaty teatralne, krawieckie, kulinarne

Zapytaj o ofertę świetlic lub zgłoś swój pomysł na ich działanie telefonicznie - kom. 515 135 677 lub odwiedź świetlicę w Twojej miejscowości

www.kulturaustka.pl

Zapisy już od września!

Złote gody



W dniu 29 czerwca 2018 roku Pani Anna Sobczuk - Jodłowska Wójt Gminy Ustka w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyła medale za długoletnie pożycie małżeńskie

Państwu Stanisławie i Romualdowi Rogozińskim. Uroczystość Złotych Godów odbyła się w sali ślubów Urzędu Miasta Ustka. Uroczystość przebiegła w miłej, rodzinnej atmosferze,

z wieloma wspomnieniami, refleksjami przeplatana radosnymi anegdotami. Życzymy Państwu Stanisławie i Romualdowi zdrowia i samych szczęśliwych dni!

EKO dopłaty

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku od września 2018 rozpoczyna wdrażanie na terenie województwa pomorskiego Krajowego Programu „Czyste Powietrze.”

Dofinansowany będzie zakup źródeł zasilanych:

- z miejskiej sieci ciepłowniczej (węzły ciepła),
- gazem ziemnym lub LPG,
- olejem opałowym,
- elektrycznością (w tym pompy ciepła),

- biomasą,
- węglem.

W związku z powyższym serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych na spotkanie, które odbędzie się w Urzędzie Gminy w Ustce 4 października o godz. 16.30.



Dużo się dzieje na drogach w gminie

Na terenie gminy realizowanych jest wiele prac drogowych. Wiele już zostało ukończonych. Inne prace czekają na rozpoczęcie.

W Rowach realizowany jest projekt budowy i przebudowy dróg wraz z odwodnieniem na osiedlu domków letniskowych. Firma AM – Pracownia Projektowa ze Słupska za ponad 140 tys. zł do końca roku wykona kompletną dokumentację techniczną. Firma Krężel z Kobylnicy zakończyła pierwszy etap budowy dróg gminnych w Dębinie. Wykonany został odcinek od ulicy Wilkowej do skrzyżowania z ulicą Sosnową. Budowa przewiduje łącznie ułożenie kostki ekologicznej (powierzchnia około 3.100 mkw.), jak zastosowane już na ulicy Nadmorskiej i Sosnowej, oraz ustawienie oświetlenia drogowego (15 punktów świetlnych).

Przekazany został plac budowy pod budowę drogi betonowej łączącej Kolonię Leśną z Kolonią Wschodnią w Machowinie o długości 640 m i szerokości 4,5 m. Na inwestycję uzyskane zostało dofinansowanie w kwocie 78 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Lorek ze Słupska do końca października wykona zadanie za kwotę ponad 220 tys. zł.

Zakończony został montaż nowych wiat przystankowych. Za 50 tys. zł firma Arret z Zabrza zamontowała wiaty w Poddąbiu, Łędownie Osiedle (dwie sztuki), Zaleskich (dwie sztuki), Krężolkach, Redwankach Kolonii. W trakcie odbioru jest budowa drogi betonowej Głogowa – Wichrowe Wzgórze – Modrzewiowa w Wodnicy. PH-U Lorek ze Słupska za 375 tys. zł wykonała w technologii betonowej ulicę o łącznej długości 1,1 km.

W trakcie realizacji jest przebudowa ulicy Jaśminowej w Gąbinie. Nawierzchnia z płyt jumbo została zamieniona na nawierzchnię z kostki betonowej. Długość ulicy wynosi około 150 m. Roboty zrealizowała firma Lorek za kwotę 98.500 zł. Odebrane zostały kolejne inwestycje drogowe, dla których gmina Ustka udzieliła pomocy finansowej powiatowi słupskiemu. Na długości około 1,5 km na drodze powiatowej Krężółki – Starkowo, został ułożony nowy dywanik asfaltowy (pomoc finansowa wyniosła 50 procent wartości, czyli ponad 280 tys. zł). Roboty wykonała firma Lemar z Niezabyzewa.

Nową nawierzchnię betonową ułożyła droga powiatowa Modliniek – Modła (pomoc finansowa w wysokości 50 procent wyniosła



Wodnica



Ciąg pieszy Rowy



Poddąbie

250 tys. zł). Nawierzchnia została ułożona na odcinku o długości około 1,4 km. Roboty wykonała PH-U Lorek ze Słupska.

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku wybrał firmę Lemar jako wykonawcę przebudowy drogi powiatowej Ustka – Gąbino. Firma za kwotę 2,3 mln zł (połowić stanowiąc będzie pomoc gminy Ustka) na odcinku o długości około 4,1 km ułoży nowy dywanik asfaltowy. Planowany termin zakończenia prac to połowa października br.

Podpisane zostały także kolejne dwie umowy na duże inwestycje drogowe. Firma Farges z Kobylnicy za kwotę 2,5 mln zł wykona budowę i przebudowę drogi

wraz z chodnikiem do szkoły w Objeździe. Na odcinku o długości około kilometra, z kostki betonowej powstaną nowe parkingi, jezdnia, chodnik, zjazdy na posesie i kanalizacja deszczowa. Planowany termin zakończenia prac to koniec sierpnia przyszłego roku. Natomiast firma Krężel z Kobylnicy za kwotę 3,8 mln zł wykona budowę drogi wraz z chodnikiem i oświetleniem od ul. Armii Krajowej do ul. Wczasowej w Przewłocze. Droga będzie posiadała nawierzchnię z kostki betonowej. Łączna długość ulicy to około 840 m. Poszczególne etapy prac będą oddawane w najbliższych miesiącach i w przyszłym roku.

Rok gminnych inwestycji

Nowe oświetlenie, remonty budynków, monitoring – to tylko niektóre z inwestycji, jakie w tym roku zrealizowano lub rozpoczęto w gminie Ustka.

Na podstawie umowy z przedsiębiorstwem Energa Oświetlenie trwają prace projektowe do realizacji kompleksowej rozbudowy oświetlenia ulicznego zlokalizowanego na terenie całej gminy Ustka. Realizacja podzielona jest na trzy etapy, z których pierwszy zacznie powstawać już we wrześniu, a ostatni punkt świetlny oddany zostanie do użytku w listopadzie 2019 roku.

Przygotowano kompleksowy projekt budowy hali sportowej wraz z boiskiem wielofunkcyjnym i dobudową pomieszczeń dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej w Charnowie. Koszt wykonania projektu to 79 tys. zł. Wykonawcą jest Biuro Projektowe Termo Projekt z Dębicy Kaszubskiej.

Wykonano termomodernizację świetlicy wiejskiej w Machowinie. Koszt inwestycji to ponad 135 tys. zł. Wykonawca: Usługi Budowlane Krzysztof Remus ze Słupska. Ta sama firma wykonała również termomodernizację świetlicy wiejskiej w Wytownie. Koszt realizacji to ponad 110 tys. zł.

Wymieniono też połączoną dachową Szkoły Podstawowej w Zaleskich. Koszt realizacji zadania wynosi 310 tys. zł. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Complex Dagmara Krawczun ze Słupska.

Zakończono budowę Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Wodnicy. Koszt realizacji zadania wyniósł niemal 950 tys. zł. Wykonawcą było Przedsiębiorstwo Budowlane Handlowo-Usługowe Solidbud Dariusz Palimonka z Wodnicy. Dofinansowanie - 754.312,76 zł z RPO działania: gospodarka odpadami.

Na terenie gminy Ustka zamontowano urządzenia zabawowe oraz urządzenia fitness na placach rekreacyjno-sportowych. Koszt dostawy i montażu urządzeń wyniósł ponad 190 tys. zł. Wykonawcą jest firma Astrus Rafał Nagrabecki z Koszalina. Dostarczono i zamontowano system zewnętrznego monitoringu obiektów rekreacyjno-sportowych w miejscowościach: Starkowo, Dębina, Zimowiska, Duninowo, Wodnica, Pęplino oraz Możdżanowo. Koszt realizacji – prawie 64 tys. zł. Wykonawca: Usługowy Zakład Teladiomechaniki Atel Michał Socha z Kobylnicy. Realizowane są prace konserwacyjne urządzeń melioracyjnych na terenie całej gminy. Kwota umów to ponad 180 tys. zł. Wykonawca: Usługi Ziemi i Ogól-



Świetlica w Machowinie



Szkoła Podstawowa Zaleskie



Świetlica Wytowno

nobudowlane Brandt Monika Brandt z Żoruchowa. Rozpoczęto budowę pierwszej części bazy ratowniczej Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (budynki sypialny oraz sanitarny. Koszt inwestycji to ponad 693 tys. zł. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Complex Dagmara Krawczun ze Słupska.

Wykonano renowację boisk sportowych w miejscowościach Duninowo, Objazda oraz Pęplino. Koszt inwestycji to prawie 60 tys. zł. Wykonawca: PH-U Trawmar Izabela Zawadzka z Daszewic k. Poznania.

Zlecono również wykonanie

projektu budowlanego nowej remizy strażackiej OSP w Pęplinie. Koszt projektu to prawie 20 tys. zł. Wykonawca: Zakład Projektowania i Usług Budowlanych Benbud Benedykt Reder.

Ponadto projekt zakładający modernizację i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Pęplinie został rekomendowany do dofinansowania w kwocie ponad 171 tys. zł. Gmina Ustka oczekuje oficjalnego pisma w tej sprawie. Z kolei projekt rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w Pęplinie jest w trakcie oceny merytorycznej. Kwota dofinansowania tej inwestycji wynosi ponad 3,5 mln zł

Pieniądze czekają, czas na wnioski

Słowińska Grupa Rybacka rozpoczyna kolejne nabory wniosków. Tym razem szanse na dofinansowanie będą miały organizacje pozarządowe oraz podmioty publiczne z terenu Słowińskiej Grupy Rybackiej.

Samorządy oraz podległe im jednostki mogą pozyskać dofinansowanie na tworzenie, rozwój lub wyposażenie infrastruktury turystycznej bezpośrednio związanej z rybnictwem lub bezpośrednio nawiązującej do sportów wodnych, zakładając przy tym zastosowanie rozwiązań w

zakresie zwiększenia dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz defaworyzowanych.

Drugi nabór skierowany jest do organizacji pozarządowych, które nie prowadzą działalności gospodarczej, i dotyczy tworzenia gier, zabaw i innych innowacyjnych produktów edukacyjnych

związanych z rybołówstwem, rybactwem śródlądowym, akwakulturą i sektorem około rybackim oraz edukacją morską i żeglarską.

Całkowita pula środków na konkurs dla sektora publicznego wynosi ok. 1,2 mln zł natomiast na stworzenie materiałów edu-

kacyjnych do rozdysponowania jest 100 tys. zł.

Słowińska Grupa Rybacka przed każdym naborem wniosków przeprowadza cykl bezpłatnych szkoleń i konsultacji dla osób zainteresowanych pozyskaniem dotacji. Pozyskanie środków finansowych w ramach dostęp-

nych funduszy daje szansę na realizację własnych pomysłów, stwarza możliwości dodatkowego zarobkowania, przyczyniając się jednocześnie do rozwoju regionu.

Więcej informacji można uzyskać: pod numerem tel. 516 559 181, e-mail: biuro@sgr.org.pl.



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA w okresie od 01 października – 31 grudnia 2018 roku

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Przewłoka, Zapadłe, Orzechowo

a) odpady komunalne – zmieszane: - piątek (05.10., 12.10., 19.10., 26.10., 02.11., 09.11., 16.11., 23.11., 30.11., 07.12., 14.12., 21.12., 28.12.)
- wtorek (09.10., 23.10., 06.11., 20.11., 04.12., 18.12.)
c) papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.10., 16.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12.)
- czwartek 27.12.2018 r.

b) tworzywa sztuczne i szkło:

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4						1	2
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23
29	30	31					26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30
														31						

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Rowy, Dębina, Poddąbie, Objazda, Bałamątek, Machowinko, Wytowno, Dalimierz Przewłocki

a) odpady komunalne – zmieszane: - środa (03.10., 17.10., 31.10., 14.11., 28.11., 12.12.)
- wtorek (09.10., 23.10., 06.11., 20.11., 04.12., 18.12.)
c) papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (02.10., 16.10., 30.10., 13.11., 27.11., 11.12.)
- czwartek 27.12.2018 r.

b) tworzywa sztuczne i szkło:

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4						1	2
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23
29	30	31					26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30
														31						

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Machowino, Redwanki, Możdżanowo, Pęplino, Duninówko, Starkowo, Krężotki, Gołęcino, Zaleskie, Zabłocie.

a) odpady komunalne – zmieszane: - czwartek (04.10., 18.10., 15.11., 29.11., 13.12., 27.12.)
- piątek 02.12.2018 r.

b) odpady segregowane i biodegradowalne: -
czwartek (11.10., 25.10., 08.11., 22.11., 06.12., 20.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4						1	2
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23
29	30	31					26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30
														31						

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:

Wodnica, Duninowo, Łędowo-Osiedle, Grabno, Zimowiska

a) odpady komunalne – zmieszane: - wtorek (02.10., 09.10., 16.10., 23.10., 30.10., 06.11., 13.11., 20.11., 27.11., 06.12., 11.12., 18.12.)
- czwartek 27.12.2018 r.

b) odpady segregowane i biodegradowalne: -
czwartek (11.10., 25.10., 08.11., 22.11., 06.12., 20.12.)

PAŹDZIERNIK							LISTOPAD							GRUDZIEŃ						
Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.	Pon.	Wt.	Śr.	Czw.	Pt.	Sob.	Nie.
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4						1	2
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11	3	4	5	6	7	8	9
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18	10	11	12	13	14	15	16
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25	17	18	19	20	21	22	23
29	30	31					26	27	28	29	30			24	25	26	27	28	29	30
														31						

UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej w tej godzinie w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia. Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości, z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują.

Odpady zmieszane
 Odpady segregowane i biodegradowalne
 Papier i odpady BIO
 Tworzywa sztuczne i szkło

TELEFONY ALARMOWE

Europejski numer alarmowy

112

Pogotowie energetyczne

991

Policja

997

Zakład usług wodnych - całodobowo

(59) 8141 913 603 204 151

Straż pożarna

998

Straż gminna (7.30-15.30)

518 530 580

Pogotowie

999

GOPS (7.30-15.30)

(59) 8144 578

Bądź na bieżąco

- gminny system powiadamiania SMS

Zachęcamy Mieszkańców do korzystania z bezpłatnego Systemu Powiadamiania SMS, o ważnych wydarzeniach w Gminie.

Aby otrzymywać bezpłatne powiadomienia wystarczy wysłać SMS o treści **TAK**

na numer **799 448 311** (koszt SMS zgodny z taryfą operatora, w przypadku posiadania pakietu darmowych SMS nie ma żadnych kosztów). Wysłanie SMS o treści NIE na ten sam numer oznacza rezygnację z subskrypcji.

Wszystkie otrzymywane SMS są bezpłatne. System wolny jest od treści reklamowych i służy tylko komunikacji między Gminą, a jej Mieszkańcami.



Wody Polskie ustalą ceny w gminie

Nowe Prawo wodne, którego znowelizowane przepisy weszły w życie z początkiem 2018 roku odebrało radnym gminy Ustka możliwość kontrolowania wzrostu cen za wodę i ścieki na terenie gminy. Od 1 stycznia 2018 roku kompetencje w zakresie zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przejął nowy organ, jakim są Wody Polskie. Do niego należy opiniowanie regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków, zatwierdzanie ustalonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen za dostarczanie wody do mieszkań i odbiór ścieków, a także rozstrzygnięcie ewentualnych sporów powstałych w tym zakresie.